HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND         Đăk Hà, ngày      tháng     năm

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về công tác tuyển dụng, quản lý,

sử dụng, luân chuyển, bồi dưỡng công chức, viên chức

thuộc Ủy ban nhân dân huyện quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân số

ngày 20/11/2015; Nghị quyết số 629/UBTVQH14, ngày 30/01/2019 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của UBTVQH

về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội

đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 14/7/2022 của Hội đồng nhân

dân huyện về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023;

Xét Tờ trình số 08/TTr-TTHĐND ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện về thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân

dân huyện về chuyên đề giám sát công tác tuyển dụng, quản lý, sử dụng, luân

chuyển, bồi dưỡng công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân dân huyện quản lý,

ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về công tác tuyển dụng, quản

lý, sử dụng, luân chuyển, bồi dưỡng công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân

dân huyện quản lý với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân huyện; Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Phòng Nội vụ và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan.

2. Phạm vi giám sát: Từ năm 2020 đến thời điểm giám sát.

3. Nội dung giám sát: Công tác tuyển dụng, quản lý, sử dụng, luân

chuyển, bồi dưỡng công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân dân huyện quản lý.

Thông qua giám sát để nắm bắt việc triển khai, tổ chức thực hiện việc tuyển

dụng, quản lý, sử dụng, luân chuyển, đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức

trên địa bàn huyện.

2

4. Thời gian giám sát: 6 tháng cuối năm 2023.

5. Thành phần Đoàn giám sát: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân huyện; đại diện Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; đại diện lãnh đạo Văn phòng Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; đại biểu Hội đồng nhân dân huyện ứng cử

trên địa bàn các xã, thị trấn và Chủ tịch Hội đồng nhân dân các xã, thị trấn (khi

Đoàn giám sát làm việc tại địa phương).

6. Cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát: Thực hiện đầy đủ kế

hoạch, nội dung, yêu cầu giám sát của Đoàn giám sát; cung cấp thông tin liên

quan đến nội dung giám sát; báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ, kịp thời

theo yêu cầu của Đoàn giám sát.

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này

theo đúng quy định tại khoản 2, Điều 62 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội

và Hội đồng nhân dân năm 2015.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Đoàn giám sát, các Ban

của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ

quan, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, Kỳ họp thứ 6

thông qua ngày 12  tháng 7 năm 2023.

Nơi  nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện,

- UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI;

- Các phòng ban, đơn vị thuộc huyện;

- TT HĐND; UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lập

		2023-07-13T09:50:40+0700

		2023-07-13T10:16:34+0700

		2023-07-13T10:16:34+0700

		2023-07-13T10:16:34+0700

		2023-07-13T10:16:34+0700

		2023-07-13T10:16:34+0700